ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỐ CÒ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phố Cò , ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn phường Phố Cò

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỐ CÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương năm2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về

việc Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người

dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Kế hoạch 1382/KH-UBND ngày 27/4/2022 của UBND thành phố

Sông Công về triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ

người dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Sông Công;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn 12 Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham

gia chuyển đổi số trên địa bàn phường Phố Cò (sau đây gọi tắt là Tổ công nghệ

số cộng đồng), gồm các tổ sau:

(Có danh sách các Tổ công nghệ số cộng đồng kèm theo)

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Giúp UBND phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã

hội số trên địa bàn các tổ dân phố.

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số

được đánh giá và lựa chọn.

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng

số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo

cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa

trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”,

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…)

2

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ

số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng

chống dịch… thông qua các nền tảng số.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc

đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng

công nghệ số.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND phường phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của

Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn tổ dân mình phụ trách.

2. Tổ phó giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng chỉ đạo các hoạt

động của Tổ công nghệ số cộng đồng theo nội dung phân công; xem xét, giải

quyết các công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng.

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của phường (được Sở Thông tin và

Truyền thông, UBND thành phố đào tạo, tập huấn về chuyển đổi số) chịu trách

nhiệm hướng dẫn về chuyển đổi số.

Điều 4. Văn phòng UBND, công chức Văn hóa - Xã hội phường và

các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND thành phố;

- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố;

- TT Đảng Ủy - HĐND phường;

- Lưu: VH, VP.

CHỦ TỊCH

Đào Quý Kiều

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024 của UBND phường Phố Cò)

STT

Tổ Công

nghệ số

cộng

đồng Số

Họ tên Chức vụ Điện thoại Địa chỉ

Phụ trách

tổ dân

phố

Ghi chú

1.

01

Nguyễn Trọng Điền Tổ trưởng 0986481285 TDP 1, phường Phố Cò

Tổ dân

phố 1

Tổ trưởng TDP 1,

phường Phố Cò

2.  Trần Anh Dũng Tổ phó 0972177117 TDP 1, phường Phố Cò
Bí thư chi đoàn

TDP 1

3.  Trần Tấn Sang Thành viên 0866086107
Công  an phường Phố

Cò

Công an phường

Phố cò phụ trách

TDP 1

4.  Phạm Văn Sưa Thành viên 0913256814 TDP 1, phường Phố Cò
Trưởng ban công

tác mặt trận

5.  Dương Thu Tám Thành viên 0987398071 TDP 1, phường Phố Cò
Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 1

6.

Vũ Văn Thường

Thành viên

0985750972

TDP 1, phường Phố Cò
Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 1

4

7.

02

Nguyễn Thị Nguyệt Tổ trưởng 0346875568 Tổ TDP 2A

Tổ dân

phố 2A

Tổ trưởng TDP 2A

8.  Nguyễn Việt Hải Anh Tổ phó 0384765280 Tổ TDP 2A
Bí thư chi đoàn

TDP 2A

9.  Trần Tấn Sang Thành viên 0866086107 Công an phường

 Phố Cò

Công  an phụ trách

TDP 2A

10.  Trần Văn Xuân Thành viên 0984669502 Tổ TDP 2A
Trưởng ban công

tác TDP 2A

11.  Nguyễn Thị Nam Thành viên 0984400655 Tổ TDP 2A
Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 2A

12.

Trần Thị Tình

Thành viên

0965575830

Tổ TDP 2A
Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 2A

13.

03

Trần Văn Việt Tổ trưởng 098 708 35 60
TDP 2B, phường

Phố Cò

Tổ dân

phố 2B

Tổ trưởng TDP 2B,

phường Phố Cò

14.  Trần Văn Luyện Tổ phó 0968547616
Tổ TDP 2B, phường

Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP 2B

15.  Trần Tấn Sang Thành viên 0866086107
Công  an phường

Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP 2B

16.  Nguyễn Thị Kim Xuyến Thành viên 0357996055
TDP 2B, phường

Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 2B

5

17.  Đoàn Thị Duy Thành viên 0394364870
TDP 2B, phường

 Phố Cò

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 2B

18.

04

Nguyễn Văn Đảng Tổ trưởng 0983096029 TDP 3, phường Phố Cò

Tổ dân

phố 3

Tổ trưởng TDP 3,

phường Phố Cò

19.  Mai Thị Huyền Trang Tổ phó 0974662439 TDP 3, phường Phố Cò
Bí thư chi đoàn

TDP 3

20.  Trần Tấn Sang Thành viên 0866086107
Công an phường

 Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP 3

21.  Tạ Đình Cường Thành viên 0913068187 TDP 3, phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 3

22.  Nguyễn Thị Thọ Thành viên 0386502035 TDP 3, phường Phố Cò
Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 3

23.

Phạm Xuân Năm

Thành viên

0394852471

TDP 3, phường Phố Cò
Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 3

24.

Quản Xuân Viết Tổ trưởng 0366223475
TDP 4A, phường

Phố Cò

Tổ trưởng TDP 4A,

phường Phố Cò

25.  Nguyễn Văn Đức Tổ phó 0332599566
TDP 4A, phường

Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP 4A

6

26.

05 Nguyễn Xuân Tùng Thành viên 0969439295
Công an phường

Phố Cò

TDP 4A,

phường

Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP 4A

27.  Ngô Thanh Bình Thành viên 0914502506
TDP 4A, phường

Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 4A

28.  Mai Thị Thủy Thành viên 0945536538
TDP 4A, phường

Phố Cò

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 4A

29.

06

Nghiêm Thị Tiến Tổ trưởng 0356528525
TDP 4B, phường

Phố Cò

Tổ dân

phố 4B

Tổ trưởng TDP 4B,

phường Phố Cò

30.  Hà Thị Thanh Phượng Tổ phó 0336520361
TDP 4B, phường

Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP 4B

31.  Nguyễn Xuân Tùng Thành viên 0969439295
Công  an phường

Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP 4B

32.  Đinh Thị Thế Thành viên 0984764961
TDP 4B, phường

Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 4B

33.  Mai Thị Chung Thành viên 0857220810
TDP 4B, phường

Phố Cò

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 4B

34.

Bùi Thị Xuất

Thành viên

0855959871

TDP 4B, phường

Phố Cò

Chi hội trưởng hội

CCB TDP 4B

7

35.

07

Phạm Viết Huế Tổ trưởng 0978996638
TDP Thanh Xuân 1,

phường Phố Cò

Tổ dân

phố

Thanh

Xuân 1

Tổ trưởng TDP

Thanh Xuân 1,

phường Phố Cò

36.  Lê Trần Cương Tổ phó 0397296993
TDP Thanh Xuân 1,

phường Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP Thanh Xuân 1

37.  Nguyễn Xuân Tùng Thành viên 0969439295
Công an phường

Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP Thanh Xuân 1

38.  Bùi Thị Cầm Thành viên 086910916 TDP Thanh Xuân 1,

phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

Thanh Xuân 1

39.  Đào Thị Nga Thành viên 0355155011 TDP Thanh Xuân 1,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP Thanh

Xuân 1

40.

Đào Thị Điều

Thành viên

0347378000

TDP Thanh Xuân 1,

phường Phố Cò

Tổ phó  TDP Thanh

Xuân 1

41.

Nguyễn Thị Thanh

Hương
Thành viên 0987707453

TDP Thanh Xuân 2,

phường Phố Cò

Tổ trưởng TDP

Thanh Xuân 2,

phường Phố Cò

42.  Trần Văn Hợi Tổ phó 0972984588
TDP Thanh Xuân 2,

phường Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP Thanh Xuân 2

8

43.

08 Nguyễn Xuân Tùng Thành viên 0969439295
Công an phường

Phố Cò

Tổ dân

phố

Thanh

Xuân 2

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP Thanh Xuân 2

44.  Nguyễn Thị Thanh Hương Thành viên 0987707453
TDP Thanh Xuân 2,

phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

Thanh Xuân 2

45.

Lê Thị Hằng

Thành viên

0355156277

TDP Thanh Xuân 2,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP

Thanh Xuân 2

46.

09

Lê Hồng Phong Tổ trưởng 0344375370
Tổ TDP Tân Mới,

phường Phố Cò

Tổ dân

phố Tân

Mới

Tổ trưởng TDP Tân

Mới, phường Phố

Cò

47.  Trần Mạnh Hùng Tổ phó 0974710891
Tổ TDP Tân Mới,

phường Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP Tân Mới

48.  Nguyễn Xuân Tùng Thành viên 0969439295
Công  an phường Phố

Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP Tân Mới

49.  Lê Hồng Khanh Thành viên 0389255754
Tổ TDP Tân Mới,

phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

Tân Mới

50.  Ngô Thị Ánh Hồng Thành viên 03656815597
Tổ TDP Tân Mới,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP

Tân Mới

9

51.

Nguyễn Văn Đức

Thành viên

0335262551

Tổ TDP Tân Mới,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

Nông dân Tân Mới

52.

10

Lê Văn Bình Tổ trưởng 0988367260
Tổ TDP Tân Huyện,

phường Phố Cò

Tổ dân

phố Tân

Huyện

Tổ trưởng TDP Tân

Huyện, p. Phố Cò

53.  Lê Chí Kiên Tổ phó 0976784426
Tổ TDP Tân Huyện,

phường Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP Tân Huyện

54.  Trần Tấn Sang Thành viên 0866086107
Công  an phường

Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trác

TDP Tân Huyện

55.  Dương Thị Bình Thành viên 0967075330
Tổ TDP Tân Huyện,

phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

Tân Huyện

56.  Nguyễn Thị Thơ Thành viên 03642847872
Tổ TDP Tân Huyện,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP

Tân Huyện

57.

Lê Văn Cương

Thành viên

0982365776

Tổ TDP Tân Huyện,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP

Tân Huyện

58.

11

Nguyễn Quang Vinh Tổ trưởng 0387727015
Tổ TDP Việt Đức,

phường Phố Cò

Tổ dân

phố Việt

Đức

Tổ trưởng TDP

Việt Đức, phường

Phố Cò

59.  Vũ Văn Nguyên Tổ phó 0974540913
Tổ TDP Việt Đức,

phường Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP Việt Đức

60.  Nguyễn Xuân Tùng Thành viên 0969439295
Công  an phường

Phố Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP Việt Đức

10

61.  Lê Thị Hoa Thành viên 0915589333
Tổ TDP Việt Đức,

phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

Việt Đức

62.

Đoàn Mạnh Toản

Thành viên

0349359616

Tổ TDP Việt Đức,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP

Việt Đức

63.

12

Đặng Văn Toàn Tổ trưởng 0396420346
Tổ TDP Kè Ưng,

phường Phố Cò

Tổ dân

phố Kè

Ưng

Tổ trưởng TDP Kè

Ưng, phường

Phố Cò

64.  Dương Quốc Lưỡng Tổ phó 0357110692
Tổ TDP Kè Ưng,

phường Phố Cò

Bí thư chi đoàn

TDP Tân Huyện

65.  Trần Tấn Sang Thành viên 0866086107
Công  an phường Phố

Cò

Công  an phường

Phố Cò phụ trách

TDP Kè Ưng

66.  Trịnh Thị Thiện Thành viên 0978548674
Tổ TDP Kè Ưng,

phường Phố Cò

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

Kè Ưng

67.  Lê Thị Thủy Thành viên 0392937610
Tổ TDP Kè Ưng,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP

Kè Ưng

68.

Nguyễn Thị Thức

Thành viên

0358358947

Tổ TDP Kè Ưng,

phường Phố Cò

Chi hội trưởng hội

Nông dân Kè Ưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T17:18:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T17:18:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T17:18:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T17:19:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phố Cò<phoco.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!